
 
 

AMENDEMENT 

Indiener: Ariane Schut (SP) 

Raadsvergadering: 1 september 2020 

Agendapunt: Pre-begroting 2021 

Onderwerp: Individuele inkomenstoeslag 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 1 september 2020,  
behandelende het raadsvoorstel 63-2020 Pre-begroting 2021, 
 
Constaterende dat:  

 door het verhogen van de termijn van 3 naar 5 jaar 671 Maastrichtse huishoudens in 2021 geen 
inkomenstoeslag zullen krijgen, waar ze onder de huidige regeling wel recht op zouden hebben; 

 dat hun budget op jaarbasis daarmee € 527,- lager wordt; 
 

Overwegende dat:  

 dat vanaf 2021 door rijksbeleid tot 2035 stapsgewijs de bijstandsuitkering verlaagd zal worden met € 1250,- 
per jaar; 

 gezinnen in de bijstand nu al minimale financiële armslag hebben; 

 er ook nog andere kortingen op de toeslagen voor bijstandsgezinnen worden voorgesteld; 

 de cumulatieve gevolgen daarvan betekenen dat deze gezinnen minimaal 6,3 % in financiële situatie erop 
achteruit zullen gaan, exclusief de daling van de hoogte van de bijstandsuitkering; 

 
BESLUIT: 

 Beslispunt 2 aan te passen door toe te voegen: 
“5.1 verhoging termijn individuele inkomenstoeslag te schrappen uit de lijst met voorgestelde 
bezuinigingen.” 

 
  
Ariane Schut Jos Gorren  
SP Maastricht SAB 
 


